



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00384/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.527.632/0001-70 - KMEIH & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 LACRE MALOTE	Unidade	5000	R\$ 4,6000	R\$ 23.000,0000
Marca: Plaslopes Fabricante: Plaslopes Modelo / Versão: Cód. 64 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre em polipropileno, tipo abraçadeira, com 16 cm, numerado e na cor verde. Marca: Plaslopes. Modelo: Cód. 64. Validade da proposta: Será de sessenta dias. Vigência da ata de registro: Será de doze meses. Local e Prazo de entrega: deverá ser entregue no Almoxarifado da IDARON, localizado na BR-364, número 9.280-C, Bairro Aeroclube, Quadra 999, Setor 21, CEP76.816-800, município de Porto Velho/RO, de segunda a sexta-feira, das 07h:30min às 13h:30min, no prazo de 30 (Trinta) dias, a partir da entrega da nota de empenho. Frete: CIF.				

Total do Fornecedor: R\$ 23.000,0000

02.231.948/0001-83 - EPIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42 PENEIRA	Unidade	300	R\$ 14,4600	R\$ 4.338,0000
Marca: Set Seg Fabricante: Set Seg Modelo / Versão: Set Seg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Confeccionada em Couro Sintético ou Bidim , com hastes de polipropileno injetado, costura eletrônica, proteção total do metatarso e velcro de 5cm para fechamento.				

Total do Fornecedor: R\$ 4.338,0000

03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 TESOURA PODA	Unidade	100	R\$ 79,9988	R\$ 7.999,8800
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de poda aérea, com cabo telescópico, alavanca mínima de 40 mm, empunhadura anti-deslizante para corte de galhos				

Total do Fornecedor: R\$ 7.999,8800

04.925.681/0001-50 - PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 LACRE MALOTE	Unidade	15000	R\$ 0,3300	R\$ 4.950,0000
Marca: PLASTEF Fabricante: PLASTEF Modelo / Versão: tipo abraçadeira, com 16 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre em polipropileno, tipo abraçadeira, com 16 cm, numerado e na cor verde.				

Total do Fornecedor: R\$ 4.950,0000

04.935.430/0001-56 - I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CAIXA DE TRANSPORTE DE BEBIDA (ENGRADADO)	Unidade	1000	R\$ 11,8400	R\$ 11.840,0000
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo / Versão: ISOTERM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa térmica de isopor, capacidade de 10 litros e com tampa				

Total do Fornecedor: R\$ 11.840,0000

07.849.277/0001-32 - TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 CHAPÉU MASCULINO	Unidade	500	R\$ 13,0500	R\$ 6.525,0000
Marca: TARGET Fabricante: TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA Modelo / Versão: CHAPEU AUSTRALIANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapéu Modelo Australiano, ajustável a cabeça, fabricado em 100% algodão, forrado				

com TNT, com véu protetor no pescoço, estampa em silk-screen com logotipo da IDARON, com botão e ilhós de metal com cordão. Na cor caqui.

Total do Fornecedor: R\$ 6.525,0000

11.759.140/0001-64 - MSG COMERCIO DE ARTIGOS DE COPA, COZINHA, ESCRITORIO E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BANDEJA DE REFEIÇÃO	Unidade	100	R\$ 18,9000	R\$ 1.890,0000

Marca: Plasnew

Fabricante: Plasnew

Modelo / Versão: xxx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de polipropileno resistente, na cor branca, com medidas aproximadas de 60 cm de comprimento, 40 cm de largura e 7,5 cm de altura. Bandeja deve apresentar dispositivo de encaixe na lateral que possibilite empilha-las uma na outra e, apresentar saliência nas laterais que sirvam como alças.

Total do Fornecedor: R\$ 1.890,0000

13.807.868/0001-40 - COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CAIXA DE TRANSPORTE DE BEBIDA (ENGRADADO)	Unidade	1000	R\$ 9,9900	R\$ 9.990,0000

Marca: ISOTERM

Fabricante: ISOTERM

Modelo / Versão: ISOTERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de transporte de bebida (engradado), caixa de transporte de bebida (engradado

Total do Fornecedor: R\$ 9.990,0000

15.335.703/0001-48 - IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 ABRIDOR ENVELOPE	Unidade	5000	R\$ 2,9600	R\$ 14.800,0000

Marca: veloplastic

Fabricante: veloplastic

Modelo / Versão: 22cmx33cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico de segurança, com lacre inviolável, fechamento em adesivo inviolável, modelo EATJ39 e medidas aproximadas de 22 cm larg. X 33 cm alt. (Descrito no Adendo I - Modelo de Envelope

31 LACRE SEGURANÇA	Unidade	25000	R\$ 1,6000	R\$ 40.000,0000
--------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: petroplast

Fabricante: petroplast

Modelo / Versão: 15cmx0,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre adesivo de vinil para sacaria de sementes, material altamente resistente que seja utilizado em condições de difícil aderência, apresentando durabilidade aproximada de 4 (quatro) anos, medidas 12x12cm(comprimento x largura), personalizado em 3 cores. (Sem Modelo)

46 PODADOR	Unidade	20	R\$ 936,0000	R\$ 18.720,0000
------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: vulcan

Fabricante: vulcan

Modelo / Versão: 11,5hp, 25,4cm de cilindrada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motopodador de árvores a gasolina, com extensão e potência mínima de 1,15 Hp; Altura de corte: 3,4m; Cilindrada: 25,4cm ; Rotação máxima: 11.000 rpm

Total do Fornecedor: R\$ 73.520,0000

25.141.379/0001-80 - PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 SERROTE PODA	Unidade	150	R\$ 33,3800	R\$ 5.007,0000

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Modelo / Versão: COD.06515.007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda, dobrável, com lâmina de 6 polegadas. Lâmina em aço e alto carbono temperado e lixado. Cabo de plástico e ergonômico.

Total do Fornecedor: R\$ 5.007,0000

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 PILHA	Embalagem	400	R\$ 4,9100	R\$ 1.964,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: 82153

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha - Tipo Alcalina, tamanho AA, voltagem 1,5v. Embalagem com 4 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.

36 BOTA SEGURANÇA	Par	200	R\$ 19,3300	R\$ 3.866,0000
-------------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: 206 CA 32167

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 37, tipo cano longo, tipo uso agroindústria pecuária

37 BOTA SEGURANÇA	Par	200	R\$ 19,2900	R\$ 3.858,0000
-------------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: 206 CA 32167

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 39, tipo cano longo, tipo uso agroindústria pecuária.

38 BOTA SEGURANÇA	Par	300	R\$ 19,2800	R\$ 5.784,0000
-------------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTOM
Fabricante: CARTOM
Modelo / Versão: 206 CA 32167
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 40, tipo cano longo, tipo uso agroindústria pecuária.

39 BOTA SEGURANÇA	Par	300	R\$ 18,2300	R\$ 5.469,0000
-------------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTOM
Fabricante: CARTOM
Modelo / Versão: 206 CA 32167
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 41, tipo cano longo, tipo uso agroindústria pecuária.

40 LUVA BORRACHA	Par	300	R\$ 19,2300	R\$ 5.769,0000
------------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTOM
Fabricante: CARTOM
Modelo / Versão: 206 CA 32167
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota segurança, material borracha, material sola pvc - cloreto de polivinila, cor preta, tamanho 42, tipo cano longo, tipo uso agroindústria pecuária.

Total do Fornecedor: **R\$ 26.710,0000**

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 CONJUNTO FERRAGENS FIXAÇÃO	Unidade	100	R\$ 14,9900	R\$ 1.499,0000

Marca: FERTAK
Fabricante: FERTAK
Modelo / Versão: 1003
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicata Bico meia cana longo, confeccionado em aço cromado e acabamento polido, com corte, com cabo ergonômico, modelo reto e comprimento de 6 polegadas.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.499,0000**

30.019.250/0001-34 - INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 LACRE MALOTE	Unidade	5000	R\$ 0,3000	R\$ 1.500,0000

Marca: INTERLABEL
Fabricante: AUTO ADESIVOS PARANA
Modelo / Versão: de acordo com órgão
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre de adesivo destrutível para caixa de amostra de sementes, apresentando as seguintes características: picotado, personalizado com campo para data e assinatura de atesto, medidas de 15 cm x 05 cm, personalizado em 4 cores. CONCORDAMOS COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E GARANTIAS EDITALÍCIAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.500,0000**

34.717.488/0001-94 - E S DA COSTA FILHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CAIXA FUNERARIA	Unidade	100	R\$ 44,6000	R\$ 4.460,0000

Marca: MONFORT
Fabricante: MONFORT
Modelo / Versão: CX FERRAMENTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para Ferramentas, material plástico injetado, com dois compartimentos externos na tampa superior para peças miúdas, alça para transporte, duas travas, com furo para cadeado, bandeja interna removível, capacidade de carga mínima de 8Kg, cor preta, dimensões aprox. 51x24,5x23,5cm (CxLxA)

12 SERROTE PODA	Unidade	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000
-----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tramontina
Fabricante: Tramontina
Modelo / Versão: 76630/15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Podão para cacau, acompanhado com cabo de madeira . Podão deverá apresentar as dimensões mínimas de 160 mm de comprimento total, 85 mm de largura da lâmina no ponto de maior largura, espessura da lâmina variando de 2 a 3 mm no lado oposto ao corte vertical, olho de 20 mm de diâmetro e pintura sem verniz. Material do cabo madeira deve ser de origem renovável, comprimento mínimo do cabo 1,5 metros

13 PÁ	Unidade	100	R\$ 19,4900	R\$ 1.949,0000
-------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PANDOLFO
Fabricante: PANDOLFO
Modelo / Versão: Pa de corte
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de Corte, fabricada em aço carbono, com pintura eletrostática a pó, acompanhado de cabo de madeira de origem renovável (tamanho do cabo de enxada 1 m) e empunhadura ergonômica

14 JOGO DE FERRAMENTA	Unidade	100	R\$ 19,7800	R\$ 1.978,0000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Tramontina
Fabricante: Tramontina
Modelo / Versão: 7727/254
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxadão com cabo, confeccionado em aço carbônico temperado, com pintura eletrostática a pó na cor preta. Dimensões aproximadas de 20 cm x 18 cm (L x A), tipo estampado (achatado), material do cabo madeira de origem renovável, comprimento mínimo do cabo 1 m

19 GARRAFA TÉRMICA	Unidade	200	R\$ 26,4200	R\$ 5.284,0000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Invicta
Fabricante: Invicta
Modelo / Versão: Termica 5 lts
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, capacidade de 5 Litros, com alça e tampa rosqueável sem torneira.

21 PINCEL DESENHO	Unidade	300	R\$ 2,9800	R\$ 894,0000
-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Compel
Fabricante: Compel
Modelo / Versão: n12 Chato
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº 12, formato chato, filamento sintético cerda branca, cabo longo, virola em alumínio

24	SACO DE EQUIPAMENTO PESSOAL	Unidade	20000	R\$ 0,6000	R\$ 12.000,0000
Marca: Palpetec Fabricante: Palpetec Modelo / Versão: Saco semi Graff Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de papel semi kraft, personalizado com logo e brasão da IDARON, medidas de 13 x 28,2 x 5,2 cm (comprimento x altura x largura) e capacidade mínima de 2 Kg.					
27	ABRIDOR ENVELOPE	Unidade	15000	R\$ 0,6993	R\$ 10.490,0000
Marca: Envelopack Fabricante: Envelopack Modelo / Versão: modelo EATJ39 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico de segurança, com lacre inviolável, fechamento em adesivo inviolável, modelo EATJ39 e medidas aproximadas de 22 cm larg. X 33 cm alt. (Descrito no Adendo I - Modelo de Envelope					
29	PAINEL DE PAPELÃO (ISOLANTE TERMICO)	Unidade	2000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: Técnicaixa Fabricante: Técnicaixa Modelo / Versão: Caixa de papelão com capacidade mínima de 500 gram Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de papelão com capacidade mínima de 500 gramas, na cor branca, com impressão monocromática (preta), recortada para montagem e dimensões aproximadas : aberta 30,5 x 21,3 cm (comprimento x largura), 10,5 x 12,5 cm (comprimento x largura) (Descrito no Adendo II - Modelo de Caixa / Prot. Sei 6797616)					
41	LUVA TIPO SOCIAL	Unidade	300	R\$ 7,9514	R\$ 2.385,4200
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: Luva tipo vaqueta, cano curto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva tipo vaqueta, cano curto, confeccionada em couro vacum, 5 dedos e reforço interno na palma e ajuste no punho, tamanho 8.					
43	CAPACETE SEGURANÇA	Unidade	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: capacete de segurança, amarelo, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança, amarelo, com Certificado de Aprovação-CA e classe de segurança A ou B, com protetor facial, confeccionado em policarbonato incolor e proteção ultravioleta-UV, de forma que seja basculante e apresente regulagem. Tamanho único					
45	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	Unidade	80	R\$ 110,9125	R\$ 8.873,0000
Marca: LOYAL CARNEIRO Fabricante: LOYAL CARNEIRO Modelo / Versão: PULVERIZADOR 20 LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ulverizador Costal agrícola, manual, com capacidade mínima de 20 Litros, câmara volume 650ml, âmbolo 35 mm, fabricado em polietileno, material resistente aos raios UV, 4 (quatro) bicos intercambiáveis leque, ducha, cone e cone duplo, cintas reguláveis, baixo desgaste, fácil limpeza e manutenção, a força de um aço especial contra a corrosão dos produtos químicos, comprimento da Mangueira: 1,650 m, sistema de acionamento alavanca, com compressão previa.					
47	ESCADA METALICA FIXA	Unidade	70	R\$ 654,0000	R\$ 45.780,0000
Marca: TANDER Fabricante: TANDER Modelo / Versão: TEMT38M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada telescópica mínimo 12 degraus 3,73 mts-capacidade 150kg, modelo aluminio, tipo aluminio,100% alumínio com ponteiros em polipropileno emborrachado, fitas de segurança poliester, material dos pés:polipropileno, altura reta/ auxiliar, antiferrugem/anti-derrapante, função: doméstica e profissional, botões de segurança para proteger no fechamento da escada					

Total do Fornecedor: **R\$ 101.933,4200**

Valor Global da Ata: **R\$ 280.702,3000**



Voltar